
 

日進市で最大規模の恒例行事であります「第２１回香久山ふれあいボ踊り大会」が、区民の皆様のご協力の 

下、8/6（土）に株山中央公園にて盛大に開催されました。 

 

今年のテーマであります「ちいさな笑顔、みんなの笑顔 ～大きく咲かそう地域の『絆』」を実現しようと、 

当日は朝から気温が 35℃を超える猛暑日でしたが、自治会役員はじめ、関係者が皆、汗だくになりながら 

準備を進めました。そして、17:30の開会式をカウントダウンする気持ちで迎えました。 

  

  

  

 



開会前には、当日 40箇所ほどの夏祭り会場を 

回っておりました鈴木衆議院議員が駆けつけ、 

お祝いの言葉を述べて下さいました。 

 

 

 

 

 

 

17:30 になり、多々実行委員長の開会宣言に始まり、杉本区長、萩野市長、近藤県議会議員、舟橋市議会議員

に挨拶をいただきました。 

  

  

  

 

 



早速、夜店には多くの行列ができ、売り切れのお店が続出していました。 

  

  

 

いよいよ盆踊りがスタートです。この本番に向け、香久山会館や香久山小学校にて、合計 5回の練習を 

積み重ねて参りました。そのおかげで、小学生をはじめ、皆さん本当に上手に楽しく踊っておりました。 

曲目は、「新にっしんおどり」や「一休さん」など、おなじみのものに加え、NHKの「あさが来た」の主題歌、 

「365日の紙飛行機」が仲間入りし、大いに盛り上がりを見せておりました。 

  

 

 

 



  

  

 

20:50をもち、多々実行委員長による 

閉会宣言により閉幕しました。 

全て無事故で開催されましたことを、 

ここに御礼申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

◆□◆□◆ 

主催：香久山区自治会 

後援：日進市 

協力：岩崎台区、野方消防団、民生児童委員、家庭教育推進委員会、子ども会、女性の会、香久山民踊クラブ、 

   香久山櫓太鼓、野方お囃子太鼓保存会、少年防犯、リサイクルの会、自主防災会、そよかぜ学童保育所、

商工会岩崎支部、近藤産興、高橋電工、鈴木工務店、小塚商店、日子連、中日新聞岩崎香久山専売店、 

朝日新聞岩崎香久山専売店、香久山郵便局、中部新都市サービス、ピアゴ香久山店、伊藤園、 

上新電機日進香久山店、セブンコーポレーション、そうび社、香久山いきいきクラブ、香久山小学校、 

その他関係各位 

 


